
Státní zdravotní ústav

(7;
Váš ZN.:dopls

Ze dne'

Naše ZN: SZU/1568 1/2022

Datum: 3, 2 2023

R O Z H O D N U T l'

(dale jen

„žodatelko"l. podala ke Stdrnlmu zdravotnímu ústavu se sídlem v Praze (dále toke'jen jako „szú") žádost

označenou jako žodost o poskytnutí informace doručenou szü 21. 11. 2022 pod čj.: SZU/15681/2022,

kterc'l byla rozhod nutím szú
pod čj.: SZU/l 568 1/2022 Z 16. 12. 2022 odmltnuta, Rozhodn utí SZL' bylo

k odvolo'ní žadatelky zru Šeno rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví čj.: MZDR 854/2023-2/PRO Ze dne

19. 1, 2023. které nabylo právní moci 20, 1 2023, a věc byla vrácena szú k novému pr0jednoní. Na

základě toho szú po novém projednání rozhod

t a k t 0:

Žádost o informaci se dle § 2 odst. 4 o dle § 15 odst. 1 lan o d m ítá.

O d ů v o d n ě n l:

Dne 221. 11. 2022 podala žadatelka k szú žádost. kterou opíroío o informační zákon a žádolo následující

informací'

„1. Uveďte, prosím, vědeckou práci, včetně konkrétních citací Z n í. která pomocí vědecké m etody

jednoznačn ě prokázala existencl víru HlV.

2. Uveďte vědecko u práci, včetn ě konkrétních citací zní. která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala, že Vlrus Hll/ způsobuje onemocněníA/DS,

Stolní zdravotní ústav Šrobomvo Ati/48 700 oc Praha 10 Vinohrady, Česka' republika Te +420 267 05; 111 Eamall zdrovus=@szu cz

lčo 75010330 účtu 1730101/0710



Státní Zdravotní ústav

(7;
3 Uveďte vědecké práce, včetně konkrétních cítací z ních, ktere' pomocí vědecké

metody jednoznačně

prokdzoly, že virus HIV se přenáší a) sexuálním kontaktem s infekční osobou, b) sdílením ln fekčních jehel

o roztoků u injekčních uživatelů drog o C) vertikálním přenosem Z matky na dítě

4 Uveďte vědecko u prácl, včetně konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala exlstenci víru hepatitidy B.

5 Uveďte vědeckou práci, včetn ě konkrétních citací Z ní. která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala, že virus hepatitidy Bje původcem hepatitidy typu B.

6 Uveďte vědeckou práci včetn ě konkrétních citací z ní, která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala, že virus hepatitidy B se přenáší kontaktem s krví nebo jinými tělesnými tekutinaml inilkovane'

osoby

7 Uveďte vědeckou práci, včetn ě konkrétních Cl tocí z ní, která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala eXlstenCl viru hepatitidy Cr

8. Uveďte vědecko u práci, včetně konkrétn ťch Citací zní, která pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázala. že virus hepatitidy Cje p ůvodcem hepatitrdy typu C

q Uveďte vědeckc u práci, včetně konkrétn tch citací zn/Í která pomoct Vědecké metody /ednoznačně

prokázala. že vírus hepaüüdy C se přenáší kontaktem vlastn/ krve s krw'nakaženou.

10 Uveďte vědeckou prúcr, včetně kan krém r'rh amd z mí která pomocí ve'derké metody jednoznačně

prokázala. že původcem syn/vs je Treponema pallr'dum.

11 Uveďte vědecké práce, včetně konkrétních citací z nich které pomocí vědecké metody jednoznačně

prokázo/y, že Treponemo pol/[dum se přenáší na další osoby a) pan/avním stykem, b) vertíka'íním

přenosem Z matky na dítě a C) kontam/novonyml předměty"

Ke všem shora bodům nutno shodně že rešerše Dte defíníce uváděnéuvedeným Je uvést, je požad Dva'na

shodně ve více zdrojích (Právnická fakultu UK Praha, slovník cizích slov„ Středísko vědeckýct 'íntormocí

Fyziolog'íckéno ústavu AV ČR, v v. apod Jse rešerší rozumí soupís líteratury kvybrany'm odborným

moter'ío'tům přičemž žodotelko se dovolává kromě toho také konkrétních cntocí Z vědecké Hterotury.

SZÚ 'ínformocemí ve tvoru Žadatelkou a oní neníto kovými požadovaném nedisponuje povinen

disponovat Takovou informacn by musei vytvářet jako novot informaci, což Jde rozhodně nad účei

informačního zakona

Státní zdravotní úsmv. Šrobůrovn 49/48 !ao no Praha IOVVínohrody Česká repubilko. reí 4420 267 OE] 111 Ermaíi zdravust©szu

!way <7u r? íČO /5010330 účtu 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

SZ
by

musei provést rešeršl vědecké interatury. posaudít JEJÍ
reieva ntnost s ohleden” na pažodovone'

íntormace a konkretni citoce z této Rozhod ně mechanickézpracovat literotury by nepastačovolo pouhé

vyhiedaní a shromáždění údajů která má szu k dispozici, nýbrž by byio nezbytné provádět daiší

zpracovávání nad rámec prostého „vtěienr“ existujícich údaji do odpovědí' no žo'dost

V této věci odkazujeme no rozsud ek Nejvyššího správního soudu Čj. 1 As 141/2011 z 9. 2 2012.

Toto rozhodnutí szu' rovněž respektuje názor Ministerstva zdravotnictví. vystavený ve zrušující m rozsudku

ČJ. MZDR 854/202372/PR0 crtovony'm shoro, v němž se ukjodc' szu
vyjodřlt se k tomu zda

požadovanými

informacemí'
djsponuje

čí njkohv.

Poučení o odvajoni:

Proti tomuto rozhod nutí se lze odvolat dle Š 16 jnformočního zo'kono k Min jsterstvu zdravotn'íctví ČR, o to

prostřední'ctvím Státního zdravotního ústavu se sídlem v Proze. ve jhůtě 15 dnů od doručení tohoto

rozhodnutí

S'EÁTNÍ zamvomí Ústav

o
i: Šrobúrom 45/427

100 na mm: :o

IC 75010330

tej' 297 ve;

Státní zdravotni ústav Šroba' rova 49/48„ 100 OO Franc
107Vínohmdy„

Česka
repubjíkot

Te +420 267 as] 111„ Ermoíl zdrovusl@szutcz

www szu cz íčo 75010330. č účtu 1730101/0710



Státní zdravotni Ustov

(t

Stolní zdravotní' u'stov Šroborovo nema :ao oo Praha Česká Teí +42C 267 081IOVVínohrody repubhko 111. Ermaíľ zdravust@szu

s; u 7. IČO: /50103304 č účtu 1730101/0710


